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Z nasyconych roztworów soli, podczas chło¬
dzenia wydzielają się kryształy, które osadza¬
ją się przede wszystkim na powierzchni chło¬
dzącej i dlatego do chłodzenia tych roztworów
nie nadają się zwykłe chłodnice typu wymien¬
ników cieplnych. Znane jest chłodzenie roztwo¬
rów nasyconych przez zastosowanie zmniejszo¬
nego ciśnienia, które powoduje wrzenie roz¬
tworu. Do 'tego celu stłużą tak gwarne chłodnące
próżniowe. Wadą iziniainyjdh chłodnliic próżnio¬
weh jest ich skłonność do zarastania ikrysizta-
łami. Aby tego luniikinąć dopnojwiaidza slię w mich
świeży, gorący roztwór pqd poziom roiztwoiru
wrzącego oraiz dąży się do teigo, aby iwrzetniie
odbywało isiię łaigodnJiie,, beiz rozpryskiwania w
górnej wainstw^ie 'roztjwjccu. W niektórych izmia-
nych chłodnicach stosuje się mieszadła pod po¬
ziomem roztworu aby w miejscu, w którym
mógłby się zbierać świeży, gorący roztwór nie
następowało gwałtowne wrzenie, mogące po-

*) Właściciel patentu oświadczył,
jest inż. mgr Mieczysław Miller.

że twórcą wynalazku

wodować rozpryskiwanie roztworu na ściany
naczynia i osadzanie na niej kryształów. Mie¬
szanie świeżo doprowadzonego gorącego roz¬
tworu z roztworem już ochłodzonym, powodu¬
je złą wydajność cieplną procesu.

Przedmiotem wynalazku jest chłodnica próż¬
niowa, w której świeżo doprowadzony gorący
roztwór rozpryskuje się ponad poziomem roz¬
tworu w naczyniu nie mieszając się z roztwo¬
rem już ochłodzonym.

Chłodnica według wynalazku składa się z
pionowego cylindrycznego naczynia zakończo¬
nego w dolnej części stożkiem. Wzdłuż osi pio¬
nowej naczynia umieszczona jest gumowa rura
doprowadzająca od dołu gorący roztwór. Wrze¬
nie rozpoczyna się już wewnątrz tej rury na
skutek odpowiedniego doboru ciśnienia w na¬
czyniu w stosunku do temperatury doprowa¬
dzanego roztworu. Wrzący roztwór wyrzuca¬
ny ze znaczną prędkością działaniem pęche¬
rzyków pary, wpada do wnętrza kołpaka gu¬
mowego, zawieszonego w górnej części chłód-



nicy, który kieruje spadające krople w dół nie
dopuszczając do pryskania na ściany naczynia.
Wrzenie, a przez to i chłodzenie, odbywa się
głównie w spadających kropelkach. Dzięki wiel¬
kiej powierzchni rozbitego na krople roztworu
parowanie w chłodnicy według wynalazku od¬
bywa się znacznie szybciej, niż w chłodnicy
znanej. Roztwór wraz z wydzielającymi się
kryształami stopniowo spływa w dół nie mie¬
szając się z roztworem doprowadzonym co za¬
pewnia wysoką wydajność energetyczną proce¬
su. Jak się okazuje, na ścianach poniżej pozio¬
mu roztworu w naczyniu kryształy nie nara¬
stają zbyt gwałtownie, zaś na ścianach powy¬
żej poziomu nie narastają wcale, ponieważ są
one zabezpieczone kołpakiem. Dzięki zastoso¬
waniu gumowej rury i kołpaka całkowicie usu¬
nięte jest niebezpieczeństwo narastania kry¬
ształów, gdyż ścianki gumowe podlegają gwał¬
townym drganiom np. na skutek wrzenia roz¬
tworu zachodzącego wewnątrz rury doprowa¬
dzającej lub uderzeń strumienia roztworu o
kołpak, wobec czego odrzucone na nie kryszta¬
ły natychmiast odpadają. Chłodnica według
wynalazku może pracować samodzielnie lub
połączona szeregowo w baterie.
Na rysunku przedstawiono schematycznie w

przekroju pionowym chłodnicę według wyna¬
lazku. Cylindryczne naczynie 1 zakończone w
dole lejem stożkowym 2 posiada rurę 3 połą¬
czoną z pompą próżniową, rurą 4 odprowadza¬
jącą roztwór ochłodzony wraz z kryształami
oraz grubościenną gumową rurę 5 doprowadza¬
jącą roztwór wprowadzoną z boku leja i umie¬
szczoną wzdłuż osi pionowej naczynia za po¬
mocą uchwytów 6, znajdujących się poniżej
poziomu roztworu. Ponad górnym wylotem ru¬
ry gumowej 5 zawieszony jest gumowy kołpak
7, który zapobiega rozpryskiwaniu doprowadza¬
nego roztworu na ściany naczynia 1.

Zastrzeżenie patentowe

Chłodnica próżniowa do chłodzenia nasyco¬
nych roztworów soli, znamienna tym, że posia¬
da gumową rurę (5), doprowadzającą gorący
roztwór ponad poziom roztworu w naczyniu
oraz gumowy kołpak (7), powstrzymujący pry¬
skanie roztworu na ściany naczynia.
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